

v. 5 borde tryckas med stor bokstav för att beteckna »then stora förbunds Ängelen». <sup>32)</sup>

Vid domkapitlens granskning av psalmboken ansåg t. ex. kapitlet i Linköping, att psalmen bättre borde följa det tyska originalet. <sup>33)</sup> Biskopskollegiet beaktade icke detta förslag utan ändrade »Tin ängel» till »Tin Ande» och därmed var den segslitna tvistefrågan ur världen. <sup>34)</sup>

*Bengt Wahlström.*

<sup>32)</sup> Uppsala landsarkiv: Uppsala domkapitels arkiv, I IV:2.

<sup>33)</sup> Linköpings stiftsbibl.: B 116.

<sup>34)</sup> Uppsala landsarkiv: Uppsala domkapitels arkiv, I VI:17.



### **Laurentius Petri Sällskapet.**

Sällskapets styrelse hade i år förlagt sitt sammanträde på Stora Sköndal den 7—8 januari 1951. På kvällen den 7 hade även några av sällskapets övriga medlemmar kommit tillstädes och efter vesper i bönekammaren på Sköndal vidtog ett samtal om erfarenheter, som gjorts under det sista sommarkonventet, då veckans tideböner i full utsträckning kunde sjungas. Det syntes lämpligt att nu söka ordna sommarkonventet på sådant sätt att kontakt kunde erhållas med nya grupper av kyrkans folk som kunde vilja inordna sig i det gudstjänstliv, som sällskapet kan erbjuda. För den Svenska kyrkans missionsstyrelse var pastor Stig Falk närvarande och det beslöts att möjligheterna för att ge nästa sommarkonvent ett inslag av missionsföredrag skulle undersökas.

Frågan om tiden vore mogen för en utvidgning av antalet psaltarpsalmer i tidegården var också föremål för överläggning. Det uttalades som ett önskemål att ett verkligt psalterium, omfattande hela psaltaren, skulle utges, men anordnad för läsande av psalmerna i växelläsning och helst med en sådan översyn av texten att de svåraste rytmiska oformligheterna bortarbetades. Till psaltaren borde fogas dels övriga brukade bibeltexter framför allt de nytestamentliga cantica, schemata för de olika tideböerna samt en plan för fördelning av psaltarens psalmer under en månad.

Vid styrelsens sammanträde omvaldes samtliga på de gamla posterna. Medlemsantalet hade under år 1950 stigit från 139 till 175. Åtgärder för fortsatt medlemsvärning diskuterades. Om utgivandet av Breviarium lincopense meddelades att andra delen, omfattande kyrkoårsdelen, skulle föreligga till den 15 april. På grund av denna dels storlek uppdelas den i två årsurkunder under åren 1951 och 1952. Till densamma hade från Humanistiska fonden erhållits ett anslag på 3.000 kr. Till omkostnaden för del III skulle nytt anslag sökas.

Även under år 1951 utgår Svenskt gudstjänstliv som sällskapets organ. Stencilicering av medlemsförteckning skulle göras under våren. Sommarkonventet skulle förläggas till Tylösand under tiden 7—12 augusti och i samband därmed skulle sällskapets tioåriga tillvaro högtidlighållas. För det av årsmötet beslutade förtjänstecknet fastställdes stadgar. Sedan Henry Bradshaw Society i London meddelat att det vore intresserat av samarbete med sällskapet beslöts att Laurentius Petri Sällskapet skulle antecknas som medlem i den engelska motsvarigheten och Henry Bradshaw Society såsom medlem i Laurentius Petri Sällskapet.

Om 1952 års styrelsesammanträde beslöts preliminärt att det skulle förläggas till Stora Sköndal 8 januari.

*ordf.*

### **Från K. S. V:s centralkommittés årssammanträde i S:ta Clara kyrkorådssal i Stockholm 9 jan. 1951.**

Centralkommittén höll sitt årssammanträde under ordf. biskop Auléns ordförandeskap. Därvid erinrade han i varmt kännande